.
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/17
Daté: 27.03.2020

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s@ Republikés
s€ Kosovés, nenit 64 dhe 66 t& Ligjit pér Shéndetési Nr. 04 /1-125 dhe nenin 11 t& Statutit t&

4

né pajtim me nenin 17 dhe 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr.
09/2011, Qeveria né detyré e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 mars 2020,
nxjerr kéte:

VENDIM
1. Shkarkohet Bordi Drejtues i Shérbimit Klinik Universitar te Kosovés (SHSKUK).
2. Formohet Bordi Drejtues i Shérbimit Spitalor Klinik i Universitar té Kosovés, né pérbérje

te:

2.1.  Dr. Agreta Gecaj - Gashi - Qendra Klinike Universitare e Kosovés;
2.2. Dr. Aida Rexhepi- Qendra Klinike Universitare Stomatologjike e Kosovés;
2.3.  Dr. Xhevat Jakupi - Instituti Kombétar i Shéndetésiss Publike;

24.  Dr. Diana Dafota - Spitali i Pergjithshém Gjakové - né baze te rotacionit dhe
pérmbushjes sé indikatoréve t& kualitetit t& shérbimeve shéndetssore;

25. Dr.Sadete Hadri - Shérbimet e Kujdesit Parésor Shéndetésor;
2.6.  Dr. Mirsad Shkreta - Ministria e Shéndetésiss;

2.7. Njé (1) ekspert i menaxhmentit shéndetésor, i zgjedhur né bazé te konkursit
publik.

I

Bordi Drejtues i pérgjigjet dhe ijep llogari Qeverisé nepérmjet Ministrit t& Shéndetésise.

5. Mandati i anétaréve t& Bordit Drejtues éshté 3 (tre) vjecar.,
6. Shfugizohet Vendimi i Qeverisé sé& Republikés sé Kosovés Nr. 17/07 i datés 06.10.2017.

Z. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit,



Arsyetim

- Bordi i zgjedhur me Vendimi i Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 17/07 i datés
06.10.2017, nuk i ka pérmbushur detyrat dhe pérgjegjésité e réndésishme & pércaktuara
me nenin 12 t& Statutit t¢ SHSKUK-sé dhe ka déshtuar né arritjen e objektivave.

- N& Shérbimin Spitalor Klinik dhe Universitar té Kosovés gjaté mandatit t& kétij Bordi
Drejtues, ka pasur menaxhim jo t& miré t& shpenzimeve duke mos j marr parasysh
nevojat dhe prioritetet e SHSKUK-s&, Po ashtu ky Bord ka vepruar n& shpérputhje me
Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésite Nr.03/1-048 si dhe me
Rregullén Financiare - Nr.01/2013 - Shpenzimi i Parave Publike, kjo e konstatuar né
raportet e Zyrés s¢ Auditimit t& Brendshém si dhe Zyrés Kombétare t& Auditimit.

- Duke marré parasysh giendjen emergjencés pér shéndetin publik t& shpallur me

Vendimit t& Qeverisé s@ Republikés s¢ Kosovés Nr.01 /11 daté 15.03.2020 dhe me qéllim
t¢ funksionimit t¢ Bordit t&6 SHSKUK-s& dhe mbarévajtjes s& gjiithmbarshme t& punéve,

Albin KURTI

M Fpedd,

Kryeministér né detyrs i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

* Zévendéskryeministrave

* tegjitha ministrive (ministrave)

® Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-gs
e Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/17
Daté: 27.03.2020

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t&é nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
sé Kosovés, paragrafit 1.11 té nenit 12 dhe nenit 89 t& Ligjit Nr. 04/1-125 pér Shéndetési, né
zbatim t& nenit 41 dhe 44 t& Ligjit nr. 02/1-109 pér parandalimin dhe luftimin e sémundjeve
ngjitése, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 05/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria né detyré e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 27 mars 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés aprovon kérkesén e Ministrisé sé¢ Shéndetésise pér
ndérmarrjen e masave pér parandalimin dhe kontrollin e pérhapjes sé¢ Corona virusit
COVID-19 ku Plotésohet dhe ndryshohet pika e paré e Vendimit t& Qeverisé nr. 01 /15 té
datés 23 mars 2020 si né vijim:

1.1.Ndalohet qarkullimi i qytetaréve dhe automjeteve private gjaté orés 17:00-06:00 pérvec
nevojave mjekésore, prodhim, furnizim dhe shitje té mallrave esenciale (ushgim dhe barna
pér njeréz dhe kafshé/shpezé), dhe pér shérbime dhe aktivitete gé ndérlidhen me
menaxhim té pandemisé (menaxhmenti dhe personeli esencial geveritar dhe komunal nga
kéta sektoré: shéndetssi, siguri dhe administraté shtetérore);

1.2.Ndalohet garkullimi i qytetaréve né zonat (sheshet) e hapura t& qyteteve t& Republikés s&
Kosovés, pérveg banoréve t& kétyre zonave dhe personave & autorizuar nga organet
pérkatése;

1.3. Barnatoret e licencuara né Republikén e Kosovés ushtrojné veprimtarité e tyre prej orés
06:00-17:00. Pas orés 17:00 veprimtaria e tyre do t€ organizohet pérmes kujdestarisé.
Barnatoret kujdestare do t& pércaktohen nga Ministria e shéndetésisé/ AKPPM ng
koordinim me Odén e Farmacistéve té Kosovés (OFK) dhe komunat pérkatése/autoritetet
komunale;

1.4.Shkelésit e kétyre masave té pércaktuara me kété Vendim ndéshkohen sipas dispozitave
ligjore né fuqi;

2. Obligohen Institucionet e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés t& ndérmarrin veprimet e
nevojshme pér zbatimin e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.



Iu dérgohet:

° Zévendéskryeministrave

® té gjitha ministrive (ministrave)

* Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
* Arkivit t& Qeverisg

Albin KURTI

i Fin e

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés




